

Balço em 31 de Dezembro de 2020

11/13
57

| RUBRICAS | NOTAS | DATAS | | |
|-------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|---------------------|---------------|
| | | 31 Dez 2020 | 31 Dez 2019 | Variância |
| ATIVO | | | | |
| Ativo | | | | |
| Ativo não corrente | | | | |
| Ativos fixos tangíveis | 4 | 1.146.841,15 | 1.206.801,23 | -4,97% |
| Bens do património histórico e cultural | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Propriedades de investimento | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Ativos intangíveis | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Investimentos financeiros | 5 | 4.558,17 | 3.530,05 | 29,12% |
| Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | | 1.151.399,32 | 1.210.331,28 | -4,87% |
| Ativo corrente | | | | |
| Inventários | 6 | 3.162,38 | 4.821,20 | -34,41% |
| Clientes | 7 | 8.872,31 | 22.771,78 | -61,04% |
| Adiantamentos a fornecedores | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Estado e outros entes públicos | 8 | 1.915,28 | 1.779,82 | 7,61% |
| Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros | 9 | 1.956,00 | 189,00 | 934,92% |
| Outras contas a receber | 11 | 35.472,06 | 8.559,57 | 314,41% |
| Diferimentos | 12 | 3.731,15 | 3.385,60 | 10,21% |
| Outros ativos financeiros | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Caixa e depósitos bancários | 10 | 43.437,76 | 15.358,18 | 182,83% |
| | | 98.546,94 | 56.865,15 | 73,30% |
| Total do Ativo | | 1.249.946,26 | 1.267.196,43 | -1,36% |
| FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO | | | | |
| Fundos Patrimoniais | | | | |
| Fundos | 13 | 61.618,94 | 61.618,94 | 0,00% |
| Excedentes técnicos | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Reservas | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Resultados transitados | | 911.632,55 | 934.418,55 | -2,44% |
| Excedentes de revalorização | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Outras variações nos fundos patrimoniais | | 124.198,15 | 138.131,19 | -10,09% |
| Resultado líquido do período | | -47.911,71 | -22.786,00 | -110,27% |
| Total dos fundos patrimoniais | | 1.049.537,93 | 1.111.382,68 | -5,56% |
| Passivo | | | | |
| Passivo não corrente | | | | |
| Provisões | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Provisões específicas | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Financiamentos obtidos | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Outras contas a pagar | 15 | 500,00 | 500,00 | 0,00% |
| | | 500,00 | 500,00 | 0,00% |
| Passivo corrente | | | | |
| Fornecedores | 14 | 42.430,47 | 46.095,66 | -7,95% |
| Adiantamentos de clientes | | 3.500,00 | 0,00 | 0,00% |
| Estado e outros entes públicos | 8 | 27.783,17 | 28.265,79 | -1,71% |
| Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Financiamentos obtidos | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Diferimentos | | 7,00 | 0,00 | 0,00% |
| Outras contas a pagar | 15 | 126.187,69 | 80.952,30 | 55,88% |
| Outros passivos financeiros | | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | | 199.908,33 | 155.313,75 | 28,71% |
| Total do Passivo | | 200.408,33 | 155.813,75 | 28,62% |
| Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo | | 1.249.946,26 | 1.267.196,43 | -1,36% |